Fonte: Diário da Justiça da União, 13 jan. 1999, Seção 1, p. 2.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO E ÓRGÃO ESPECIAL

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 593, DE 18 DE DEZEMBRO DE 1998

CERTIFICO E DOU FÉ que o Egrégio Órgão Especial do Tribunal

Superior do Trabalho, em Sessão Ordinária hoje realizada, sob a Presidência do

Ex.mo Ministro Wagner Pimenta, Presidente do Tribunal Superior do Trabalho,

presentes os Ex.mos Ministros Almir Pazzianotto, Vice-Presidente, Ursulino Santos,

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho, Ermes Pedrassani, José Luiz Vasconcellos,

Cnéa Moreira, Vantuil Abdala,  Armando de Brito,  Galba Velloso, Valdir Righetto,

Ronaldo Lopes Leal, Rider Nogueira de Brito, José Luciano de Castilho, Lourenço do

Prado, e o Ex.mo Subprocurador-Geral do Trabalho, Dr. Jorge Eduardo de Sousa

Maia,

RESOLVEU,

por unanimidade, referendar os atos praticados pela Presidência do

Tribunal, a seguir transcritos: ATO.SEPES.GDGCA.GP.Nº 632/98 - Alterar a área de

atividade de dois cargos vagos de provimento efetivo de Analista Judiciário, antigo

Inspetor de Segurança Judiciária, para Analista Judiciário, Área de Apoio

Especializado, Especialidade Engenharia, bem assim de um cargo vago Técnico

Judiciário, antigo Agente de Vigilância, para cargo de Técnico Judiciário, Área de

Serviços Gerais, Especialidade Segurança e Transporte, respectivamente,

originários das aposentadorias dos servidores JONAS  GONÇALVES DA PAIXÃO

FILHO, BALBINO EUSTÁQUIO e ANTÔNIO SOARES DOS SANTOS;

ATO.SRLP.SEPES.GDGCA.GP.Nº 633/98 - Conceder aposentadoria voluntária com

proventos proporcionais à servidora GERTRUDES BERNARDINE KREMLING, no cargo

da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Judiciária, Nível Intermediário,

Classe "C", Padrão 25; ATO.SRLP.SEPES.GDGCA.GP.Nº 635/98 - Conceder

aposentadoria voluntária com proventos proporcionais à servidora MARIA JOSÉ

CHAGAS VELOSO, no cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área

Judiciária, Especialidade Taquigrafia, Nível Superior, Classe "C", Padrão 35;

ATO.SRLP.SEPES.GDGCA.GP.Nº 642/98 - Conceder aposentadoria por invalidez

permanente com proventos integrais ao servidor JOÃO ANTONIO DE ABREU NETO,

no cargo da Categoria Funcional de Técnico Judiciário, Área Judiciária, Nível

Intermediário, Classe "C", Padrão 25; ATO.SRAP.SEPES.GDGCA.GP.Nº 644/98 -

Nomear os candidatos RICARDO AUGUSTO RAMOS e JAIME ANTÔNIO SOUSA

MELO, aprovados em concurso público realizado por este Tribunal, para exercerem,

em caráter efetivo, os cargos da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área de

Apoio Especializado, Especialidade Engenharia, Classe "A", Padrão 21, do Quadro de

Fonte: Diário da Justiça da União, 13 jan. 1999, Seção 1, p.2.

Pessoal da Secretaria deste Tribunal.

Sala de Sessões, 18 de dezembro de 1998.

LUZIA DE ANDRADE COSTA FREITAS

Diretora-Geral de Coordenação Judiciária